
子どもたちの安全を守るために！ 

４月１４日，スクールバス乗降避難訓練を行いました。事故によりバスの前方がつぶれた場面

を想定し，スクールバス後部の非常口から脱出する訓練をしました。 

   

４月２６日，高等部の交通安全教室を行いました。広沢自動車学校から２名の指導員が来校し，

「道路での危険の見つけ方」「正しい自転車の乗り方」等について教えていただきました。「交通

安全クイズ」もあり，わかりやすく楽しい体験学習ができました。また，５月２日には，小学部・

中学部の交通安全教室を行いました。市民文化部市民生活相談課から３名の指導員が来校し，「横

断歩道の正しい渡り方」「道路を通行する際の周囲の安全確認」について教えていただきました。 

           

 ５月１０日，本校教職員対象の救命法講習会を行いました。心肺停止状態の要救助者に対する一

次救命措置（心肺蘇生と AED）の仕方について教えていただきました。 

   

今後も，児童生徒が安心・安全に生活できるよう，教職員一同一丸となって取り組んでまいりま

す。地域の皆様のご理解とご協力を賜りますよう，どうぞよろしくお願いいたします。 


